
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE DEMOGRAFICO E RELAZIONI CON I CITTADINI 

N. 397 DEL 19/07/2024  
 
OGGETTO: 
RINNOVO CANONE CLOUD CSI PIEMONTE 2024-2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
DATO ATTO della delibera GC n 229 del 13 12 2021 con cui l’Ente ha aderito alla misura della 

Regione Piemonte denominata “Cloud Computing e pubblica amministrazione piemontese” 
sottoscrivendo il relativo accordo di adesione alla migrazione e servizi di piattaforma cloud messi a 
disposizione dalla Regione Piemonte a favore degli Enti Locali piemontesi; 

CONSIDERATO che: 
 in data 05/06/2024 CSI Piemonte ha comunicato per le vie brevi il costo del rinnovo 
annuale del servizio con imputazione a partire dall’anno 2024; 
 Con accordo successivo per le vie brevi, il Comune di Santhià ha stabilito di comune 
accordo con CSI di procedere al rinnovo per anni 2 (anni 2024 e 2025); 
 
RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 358 del 03/07/2024 con la quale è 

stata avviata la procedura di affidamento della prestazione in argomento, da effettuarsi sulla 
piattaforma telematica del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), mediante 
RDO, e sono stati individuati gli elementi prescritti al comma 2 dell’art. 17 del T.U. 36/2023  
 
VISTO 

 il contratto stipulato su piattaforma MEPA in data 15/07/2024 con CSI PIEMONTE Impresa 
Cooperativa Sociale con sede legale in Torino CF 01995120019 che ha proposto il servizio 
per la fornitura cloud fino al 31/12/2025; 

 a seguito dei contatti informali avuti, la spesa complessiva risulta essere di € 19.444,08 
oltre iva, pari a complessivi € 23.721,78; 

  che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, commi 
1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 

 il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure 
di affidamento); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che, relativamente all’affidatario: 
 sono stati acquisiti il Codice Identificativo di Gara C.I.G. riportato in oggetto e il documento 

unico di regolarità contributiva D.U.R.C.;  
 gli elementi riguardanti il conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse 

pubbliche; 
 è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale;  

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di acquisire, per le ragioni esposte in premessa, da CSI PIEMONTE Impresa Cooperativa 

Sociale con sede legale in Torino CF 01995120019 l’offerta effettuata su MEPA di cui alla 
RDO n. 4488765 per comprensivi € 23.721,78 inclusa IVA di Legge ; 
 

2. Di impegnare la presente spesa, pari a € 23.721,78 sul Bilancio 2024/2026  per metà 
esigibile nell’esercizio 2024 e per metà esigibile nell’esercizio 2025, imputandola al cap. 
118.6, come da relativa prenotazione con propria determinazione n. 358/2024; 
 

3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 
17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 

 
4. Di trasmettere la presente al RUP per tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 

determinazione. 
 
 
 
 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      DOTT. Francesco 
CAMMARANO


